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Astronauci po sześciu miesiącach pobytu w
Kosmosie wrócili na Ziemię

Czteroosobowy zespół astronautów po sześciomiesięcznym pobycie na Międzynarodowej
Stacji Kosmicznej (ISS) bezpiecznie wylądował w piątek na Oceanie Atlantyckim u wybrzeży
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Florydy.

Kapsuła SpaceX Crew Dragon o nazwie "Freedom", przewożąca trzech amerykańskich astronautów
NASA i włoskiego członka załogi z Europejskiej Agencji Kosmicznej, wylądowała na spadochronie
w morzu po zakończeniu pięciogodzinnego autonomicznego lotu z ISS.

Zespół był na na orbicie od 27 kwietnia. Załoga składała się z astronauty NASA Kjella Lindgrena (49
lat), Amerykanów Jessiki Watkins (34 lata) i Boba Hinesa (47 lat) oraz Włoszki Samanthy
Cristoforetti (45 lat), która była ich dowódcą. Watkins jest pierwszą Afroamerykanką, która wzięła
udział w długoterminowej misji ISS.

Zespół astronautów oznaczony jako „Crew-4”, to czwarta grupa astronautów długoterminowych
wystrzelona na ISS przez SpaceX od czasu, gdy prywatna firma rakietowa założona przez dyrektora
generalnego Tesla Inc Eltona Muska rozpoczęła wspólpracę z NASA w maju 2020 roku.

Podobnie jak w przypadku większości załóg ISS, ich główna misja miała charakter naukowy
i obejmowała dziesiątki eksperymentów i badań. Najważniejsze z nich to badania nad zmianami
wywołanymi mikrograwitacją w komórkach ludzkich, przypominającymi te związane ze starzeniem
się, oraz dokumentowanie wpływu poprawy diety na orbicie na funkcje odpornościowe, zdrowie
przewodu pokarmowego i wskaźniki żywieniowe.

Astronauci uczestniczyli również w badaniach zachowania ognia i paliwa w stanie nieważkości oraz
w uprawie roślin w płynnym i powietrznym materiale wzrostowym zamiast gleby.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html


Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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